[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 30 » 09. 2019 г.                                                                                  № 382 -п

	Об утверждении Перечня
	муниципальных программ
	муниципального образования
город Сорск на 2020 год

	Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, в соответствии с постановлением администрации города Сорска от 30.08.2013 г. № 449-п (с изменениями) «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования город Сорск, предлагаемых к финансированию из средств местного бюджета муниципального образования город Сорск на 2020 год (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Сорска                                                               В.Ф. Найденов

Приложение 1
к постановлению администрации
города Сорска
от 30.09.2019 г. №  382 -п.

Перечень муниципальных программ (далее – МП)
 муниципального образования город Сорск,
предлагаемых к финансированию из средств местного бюджета муниципального
образования город Сорск на 2020 год

	№ п/п
	Наименование МП
	Руководитель, обеспечивающий разработку МП

	1.
	Профессиональное развитие муниципальных служащих, работников технической группы, централизованной бухгалтерии органов местного самоуправления города Сорска Республики Хакасия на 2018-2020 годы
	Администрация города Сорска/ Управляющий делами города Сорска

	2.
	Текущий и капитальный ремонт административных зданий администрации города Сорска на 2019-2021 годы
	Администрация города Сорска/ Управляющий делами города Сорска

	3.
	Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Сорск на 2018-2020 годы
	Администрация города Сорска/ Управляющий делами города Сорска

	4.
	Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории городского округа (2020-2022 годы)
	Администрация города Сорска/ первый заместитель главы города

	5.
	Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов наркотизации и алкоголизации населения муниципального образования город Сорск (2020-2022 годы)»
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы по социальным вопросам

	6.
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация города Сорска /Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР

	7.
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Сорск на 2018-2020 гг.
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	8.
	Управление муниципальным имуществом
	Администрация города Сорска/ Руководитель отдела УМИ

	9.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Сорск
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы по финансовым и экономическим вопросам

	10.
	Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город Сорск
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	11.
	Развитие транспортной системы муници-
пального образования город Сорск
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	12.
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	13.
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	14.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Сорск на 2011-2025 годы
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	15.
	Переселение жителей муниципального образования город Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	16.
	Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск»
	Администрация города Сорска /Директор МКУ «ЕДДС МО г.Сорск»

	17.
	Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск
	ОО администрации города Сорска/ Руководитель отдела образования администрации города Сорска

	18.
	Развитие культуры муниципального образования города Сорска
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы по социальным вопросам

	19.
	Содействие занятости населения города Сорска Республики Хакасия
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

	20.
	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2015-2020 годы
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

	21.
	Социальная политика на территории муниципального образования города Сорска
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

	22.
	Дети – сироты (2019-2021 годы)
	ОО администрации города Сорска/ Руководитель отдела образования администрации города Сорска

	23.
	Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании города Сорска
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы города по социальным вопросам

	24.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Сорск на 2018-2020 годы
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	25.
	Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования город Сорск на 2020-2022 годы
	Администрация города Сорска/ Первый заместитель главы города

	26.
	Доступная среда (2019-2021 годы)
	Администрация города Сорска/ Заместитель главы города по социальным вопросам

	27.
	Информатизация администрации города Сорска и ее структурных подразделений на 2019- 2021 гг.
	Администрация города Сорска/ Управляющий делами города Сорска

	28.
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования город Сорск
	Администрация города Сорска /Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР

	29.
	Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2022 годы
	Администрация города Сорска/
Первый заместитель главы города Сорска

Заместитель главы по финансовым
 и экономическим вопросам                       	                                   М.Н. Бондаренко

image1.jpeg